Noli adfectare quod tibi non est datum,
delusa ne spes ad querelam reccidat."

Klemens Janicki

Epigrammata 8: De corona rosacea hieme sibi missa

Missa corona mihi est mediae sub frigore brumae,

Candida, de vernis continuata rosis.

Sit quamvis gelida Cracovia nostra sub Arcto,

Urbs etiam aestivo frigida saepe die.

Floscule dic, quibus es, dic floscule, natus in hortis?

Num de Paestano es tam cito missus agro?

„Ne mirere; suo nunc me Elsula iussit in horto

Florere. Est vernus, qua venit illa, dies”.

Huic formae fera servit hiems, huic sidera et aër.

Arbitrio mutas, Elsula, cuncta tuo.

Quando tibi parent sine sensu elementa deique,

Quid mirum, imperio si rotor ipse tuo?

Klemens Janicki

Epigrammata 9: De corona pinea

Quae nuper roseam dederas mihi laeta coronam,
Cur nunc misisti pinea sarta mihi?
Numquid vis, a te spinis ut pellar acutis,
Et tuus est ad me debilitatus amor?
An potius viridem fieri vis semper amorem,
Quem fortuna queat laedere nulla, meum,
Quem fortis non mutet hiems, mala nulla fatigent
Multaque amatori damna ferenda viro?
Hoc erat, hoc illud; faciam, per signa quod optas,
Ut nolim, formae cogor honore tuae.
Semper erit viridis meus hic amor, aethera testor,
Haec tua si facies florida semper erit.

Klemens Janicki

Epigrammata 22: Coturnices, quas amicae dono mittit

O nos felices, quamvis sint mortua nobis
Corpora, formosae cum ferimur dominae!
Fas erit ergo manu nive candidiore teneri
Laudarique tuis, Elsula, blanditiis.
Fas erit illa in se convertere lumina summam
Nata in Ianicii lumina perniciem.
Ergo, quod cuperet viventum turba virorum
Plurima, id occisis contigit alitibus.
O poteras nobis, auceps, eludere vitam
Iamdudum, si mors talis habenda fuit!

Jan Kochanowski

Ad Petrum

Nugae profecto sunt merae,
Meraeque, Petre, fabulae,
Quae de volucris fonte equi
Vates vetusti gariunt.
Vinum est, poetas quod facit
Et blanda dictat carmina;
Aquam bibentibus nihil
Insigne Musa subicit.
Horum locuples, o Petre,
Testis vel ipse sim tibi,
Qui sobrius possum nihil,
Nisi immerentem dentibus
Cunctator unguem rodere.
Sed paulo ubi plus adbibi,
Animusque concaluit mero,
Statim moveri sentio
Praecordiis in intimis
Innumera versuum agmina
Erumpere gestientia.

Jan Kochanowski

In deos falsos

Aetas prisca virum divitias lovem,

Vires Latoidem corporis integras,

Formae munera alumnam

Vasti credidit amoris

Largiri Venerem: cor sapientia

Praestans atque animum consilii uberem

Aspirare putarunt

Matris Pallada nesciam:

Arma interque tubas Martis erat dare